
FRELUQUE C.A 
ESTADO FINANCIERO 

AL 31 DE DICIEMBRE 2014

ACTIVO
CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
BANCOS $

CAJA GENERAL $

CLIENTES
FREDDY LUCIO QUEVEDO $

ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CREDITO TRIBUTARIO IMPTO A LA RENTA AÑOS 

ANTERIORES (2009-2013) $

CREDITO TRIBUTARIO IMPTO RENTA 2014 $

$ 59,362.64

200.00
800.00

5,520.00

3,256.53
480.00

$ 10,256.53
$ 1,000.00

$ 5,520.00

$ 3,736.53

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
OFICINA-PROFESIONAL CENTER $ 84,651.88
(-) DEP.PROP PLANTA Y EQUIPO $ (35,545.77)
PASIVO
CORRIENTE
PROVEEDORES
CAMARA DE COMERCIO $

ADMINISTRACION TRIBUTARIA
IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR $

ANTICIPO POR PAGAR

GASTOS POR LIQUIDAR $

CUENTAS POR PAGAR LARGO PLAZO
ACCIONISTAS

PATRIMONIO
CAPITAL $ 800.00
RESERVA LEGAL
UTILIDAD DEL EJERCICIO $ 3,659.00
UTILIDAD DE AÑOS ANTERIORES $ 2,794.60

300.00

1,032.02

481.15

$ 49,106.11

$ 1,813.18
300.00

$ 1,513.18

$ 50,295.86
$ 50,295.86

$ 7,253.60

$ 59,362.64

CPA.María José Salvatierra


